
 
２０２１年３月２９日 
神州一味噌株式会社 

 
＜弊社 東久留米フリーズドライ専用工場閉鎖のお知らせ＞ 

 
日頃より弊社製品をご拡販賜り心より厚く御礼申し上げます。 
今般、弊社では、主力事業である味噌・即席みそ汁及びその関連製品の製造・販

売に集中すべく、下記の通り、東久留米工場でのフリーズドライ製品の製造停止、

工場閉鎖をすることとしました。 
お客様・お取引先様には多大なるご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解頂きま

すようお願い申し上げます。 
尚、弊社より外部に製造委託しているフリーズドライ製品につきましては、引き

続き販売致します。甲府工場・上野原工場・丸高蔵（長野県諏訪市）製造の弊社味噌

製品同様、今まで通りのお取引・ご拡売を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 
記 

 
１．製造終了する事業 

 
  ・弊社東久留米工場での自社乾燥フリーズドライ製品の製造販売 

・弊社東久留米工場でのお取引先様からの製品受託乾燥事業 

 
２．終了する理由 

 
  1973 年（昭和 48 年）にフリーズドライ専用の東久留米工場建設以来 50 年近

くに渡り、同工場での乾燥フリーズドライ製品の製造販売 及び お客様・お取

引先様より様々な商品やその原材料の乾燥を受託させて頂いておりました。 

 
  しかしながら、今般、同工場の設備老朽化やコロナ禍における事業を取り巻く

大きな環境の変化も鑑み、主力事業である味噌・即席みそ汁 及び その関連製

品に経営資源を集中することとしました。 

 
３．今後の予定 

 
  ２０２１年８月末にて製造停止（予定） 

 
  ※ 弊社へご委託の乾燥製品につきましては、他のフリーズドライ製造企業への 

ご発注に切替えて頂くことになります。 
以上 

＜本件のお問い合わせ先＞ 
神州一味噌株式会社 お客様相談室  ℡ 0120-550553 

受付時間 9:00～17:00（土・日・祝日を除く） 


